
令和５年２月吉日 

保 護 者 様 

大阪市立喜連中学校 

校長 井戸本 崇志 

 

創立５０周年記念式典のお知らせ 

 

 寒冷の候、皆様にはますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。平素は本校の教育活

動のために何かとご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて本校は今年度、創立５０周年を迎える記念すべき年となっています。これまで学校行

事を通じて、さまざまな形で生徒のみなさまとメモリアルイヤーをお祝いしてきました。 

そこで PTA をはじめ、創立５０周年記念事業実行委員会のご支援を賜りながら、ささやか

ではありますが、「創立５０周年記念式典」を令和５年２月２７日（月）に開催いたします。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症をはじめ、インフルエンザ等の感染症の猛威が 

収まらない状況ですので、保護者のみなさまをはじめ、地域のみなさまやご来賓等の参加を

見合わせていただきます。誠に申し訳ありませんがご理解ご協力のほどをよろしくお願い 

申しあげます。 

 当日、生徒たちは通常授業の後、式典を１４時０５分（６時間目）より一部生徒と教職員

で体育館にて行い、その他の生徒たちは各教室でその様子をリモートで鑑賞する運びとな

っております。感染対策を優先し、なるべく小規模での式典を予定しております。ご了承の

ほどお願いいたします。 


